СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  04 августа 2021   года  №  73
Об исполнении бюджета
муниципального образования
«Сеймский сельсовет»

Мантуровского района Курской области за полугодие 2021  года
          В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  32,33 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области», утвержденного Решением Собрания депутатов Сеймского сельсовета  № 10 от 25.03.2020 года Собрание депутатов  Сеймского сельсовета Мантуровского района, Решило:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Сеймский  сельсовет» Мантуровского района Курской области за полугодие 2021  год по доходам в сумме  7 786 066,73  рублей и по расходам в сумме 4 901 669,14  рублей.

       2. Утвердить исполнение по доходам бюджета муниципального образования «Сеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области за 2021 год (Приложение №1,№2) и по распределению расходов бюджета муниципального образования «Сеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области за полугодие 2021 год (Приложение № 3).

    3.Утвердить сведения о численности муниципальных служащих  и работников муниципальных учреждений муниципального образования «Сеймский сельсовет» Мантуровского  района Курской области с указанием фактических затрат на их денежное содержание за полугодие  2021  год (Приложение №4)
    4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию  на официальном сайте в сети  Интернет.
Председатель Собрания депутатов

Сеймского сельсовета Мантуровского района                            И.В.Лысых

Глава Сеймского сельсовета
Мантуровского района                                                                  М.М.Цуканова
Форма № 1

Сводная информация о ходе исполнения бюджета  Сеймского сельсовета Мантуровского района

за полугодие 2021  года
	Наименование статьи
	План текущего финансового года  руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	 руб.

	% к плану

	Доходы всего
	9 664 069,0
	7 786 066,73
	81

	из них собственные
	5 394 800,00
	5 688 894,27
	105

	в т.ч. налоговые
	5 160 362,00
	5 681 280,59
	110

	неналоговые
	234 438,00
	7 613,68
	3

	доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	234 438,00
	7 613,68
	3

	Безвозмездные поступления
	4 269 269,00
	2 097 172, 46
	49

	Расходы
	11 226 904,48
	4 901 669,14
	44

	Дефицит(профицит) бюджета
	-1 562 835,48
	2 884 397,59

	Источники финансировании дефицита бюджета
	1 562 835,48
	- 2 884 397,59

Форма № 2
Информация по доходам бюджета  Сеймского сельсовета

Мантуровского района

за полугодие 2021 года
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План отчетного периода.  руб
	Исполнение за отчетный период

	 руб.
	% к плану

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	729 884,00
	306 178,09
	42

	10500000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60 440,00
	1 830 841,50
	3 029

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	291 350,0
	18 961,90
	7

	10606000000000110
	Земельный налог
	4 078 688,0
	2 750 908,50
	67

	11105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	234 438,00
	7 613,68
	4

	20201001000000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 560 593,00
	910 349,00

	58

	2 02 25555 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1 144 664,00

	0

	20202999100000150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	608 524,00
	504 262,00
	83

	2022546700100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	463 000,00
	463 000,00
	100

	20203015100000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	223 167,00
	93 160,46
	42

	20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	269 321,00
	126 401,00
	47

	Всего доходов
	9 664 069,00
	7 786 066,73
	81

Форма № 3

Информация по расходам бюджета  Администрации Сеймского сельсовета Мантуровского района

за полугодие  2021  года
	Наименование

	РЗ
	ПР
	План отчетного периода.  руб
	Исполнение за отчетный период

	 руб.
	% к плану

	Всего

	11 226 904,48
	4 901 669,14
	44

	Глава муниципального образования
	01
	02
	817 321,00
	677 112,35
	83

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	03
	1 266,0
	633,00
	50

	Обеспечение деятельности администрации Сеймского о сельсовета
	01
	04
	2 423 926,48
	1 335 371,15
	55

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	71 941,20
	35 970,60
	50

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	563 770,80
	267 351,56
	47

	Национальная оборона
	02
	03
	223 167,00
	93 160,46
	42

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10
	30 000,00

	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	10
	30 000,00

	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	30 000,00

	0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	264 175,00

	0

	Благоустройство
	05
	03
	1 903 557,00
	164 493,63
	9

	Культура, кинематография
	08
	01
	4 507 780,00
	2 151 197,72
	48

	Социальное обеспечение
	10
	01
	330 000,00
	173 408,67
	53

	Массовый спорт
	11
	02
	30 000,00
	2 970,00
	10

Форма №4

Сведения

о численности муниципальных служащих  и работников муниципальных учреждений муниципального образования «Сеймский сельсовет» Мантуровского  района Курской области с указанием фактических затрат на их денежное содержание за полугодие  2021  года
	Наименование
	Численность работников, чел
	Расходы бюджета  Сеймского сельсовета на  оплату труда за отчетный период,  руб.

	Глава Сеймского сельсовета
	1
	561 608,64

	Администрация Сеймского сельсовета
	6
	760 521,00

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сеймский сельский Дом культуры»
	8
	937 777,80